Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej 
len Obchodný zákonník“)  túto úverovú zmluvu: 

Článok I.  
 Predmet zmluvy 

1.1. Na základe žiadosti klienta zo dňa 17.04.2025 sa Záručná banka zaväzuje poskytnúť klientovi 

peňažné prostriedky ako úver v sume 114 013,94  EUR (slovom: stoštrnásťtisíctrinásť  eur 
a deväťdesiatštyri centov) pri úrokovej sadzbe špecifikovanej v bode 6.1. tejto úverovej zmluvy 
a klient sa zaväzuje, že úver použije dohodnutým spôsobom, na dohodnutý účel, poskytnuté 
peňažné prostriedky spolu s príslušenstvom vráti a splní ďalšie záväzky uvedené v tejto úverovej

[...]

Formulár písomnej požiadavky klienta na čerpanie úveru „Žiadosť o čerpanie úveru“ tvorí prílohu 
k tejto úverovej zmluve a je k dispozícii aj na stránkach webového sídla Záručnej banky. 

Čerpanie úveru sa bude realizovať postupne, maximálne do výšky  114 013,94  EUR (slovom: 
stoštrnásťtisíctrinásť  eur a deväťdesiatštyri centov) s DPH: 

➢ na účet dodávateľov, na základe predložených faktúr / daňových dokladov s DPH, 
➢ na bežný účet klienta - ako refundácia, po predložení  faktúr / daňových dokladov s DPH  

a dokladov o ich úhrade (výpisy z bežného účtu, výdavkové pokladničné doklady).

[...]

novácii záväzku, pričom pre určenie existencie a aktuálnej výšky zabezpečovanej pohľadávky sú 
rozhodujúce účtovné záznamy záložného veriteľa a výpisy z nich, pokiaľ sa nepreukáže iná 
skutočnosť.  

2.4. Najvyššia hodnota istiny zabezpečovanej pohľadávky predstavuje sumu 136 816,73 EUR    
(stotridsaťšesťtisícosemstošestnásť eur a sedemdesiattri centov) pričom určením sumy najvyššej 
hodnoty istiny nie je dotknuté právo na zabezpečenie a uspokojenie iných častí zabezpečovanej 
pohľadávky, ktoré sú uvedené v tejto zmluve.  

2.5. Záložca týmto vyhlasuje, že záložné právo podľa tejto zmluvy zriaďuje na zabezpečenie